

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n. Zabezpieczenie osuwiska „Tucholska” i przebudowa ul. Tucholskiej w Koronowie od km 1+300 do km 1+690 - I etap.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

**Pytanie 1:**

W odniesieniu do odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego w dniu 06.07.2020, pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 29 ustawy Pzp „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący” oraz że przedmiotowe postępowanie nie jest prowadzone w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W związku z tym, określenie minimalnej długości buławy leży bezwzględnie po stronie Zamawiającego (Projektanta) i niedopuszczalne jest przenoszenie tej odpowiedzialności na Wykonawcę. Prosimy więc o jednoznaczne określenie minimalnej długości buławy kotew gruntowych.

**Odpowiedź:**

Przewiduje się wykonanie kotew gruntowych pracujących jak mikropale kotwiące. Charakteryzują się one tym, iż jej nośność osiągnąca jest na całej długości pobocznic, w związku z tym nie narzuca się Wykonawcy konieczności wykonania części wolnej i buławy.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza do wykonania kotew gruntowych zastosowanie systemów trwałych kotew linowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza wykonania kotew linowych.

**Pytanie 3:**

Prosimy sprecyzowanie czy zakup i dostarczenie elementów systemu zakotwienia dla kotew gruntowych wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia etapu I. Jeśli tak, prosimy o jednoznaczne określenie jakie elementy są wymagane.

**Odpowiedź:**

Głowica kotew tj. płyta kotwiąca i nakrętka powinny zostać zakupione przez Wykonawcę I etapu robót. Elementy te powinny zostać przekazane do depozytu Zamawiającemu i zostaną one zamontowane w II etapie robót przez kolejnego Wykonawcę.

**Pytanie 4:**

Prosimy o informację czy długość kotwy 12m uwzględnia odcinek technologiczny na sprzężenie.

**Odpowiedź:**

Długość kotwy obejmuje długość technologiczną konieczną na sprzężenie przewidziane do wykonania w II etapie robót.

**Pytanie 5:**

Prosimy o jednoznaczne graficzne oznaczenie w dokumentacji projektowej i w specyfikacjach technicznych (przede wszystkim w SST D-10.10.01H Kotwy gruntowe) które elementy stanowią zakres przedmiotu zamówienia etapu I, a które etapu II.

**Odpowiedź:**

Zakres I etapu robót został określony w przedmiocie zamówienia.

z up. BURMISTRZA

Piotr Kazimierski  
Zastępca Burmistrza